[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки
«28» октября 2025 г.                                                                                                     № 1351

О проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов на территории Валуйского муниципального округа, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в соответствии с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы

Руководствуясь статьёй 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года №345-пп «Об утверждении адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы» (далее – Региональная программа),  постановлением Правительства Белгородской области от 31 мая 2021 года №194-пп                 «Об утверждении плана реализации в 2022-2024 годах адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы», постановлением Правительства Белгородской области от 17 марта 2014 года № 92-пп                 «Об утверждении порядка разработки краткосрочных планов реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы», в связи с непринятием собственниками помещений в многоквартирных домах предложений  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с Региональной

программой, за счёт средств фонда капитального ремонта в пределах суммы, сформированной исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, расположенных по адресам:

1.1. Белгородская область, город Валуйки, ул. Котовского, дом 1. Расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 1 по ул. Котовского в городе Валуйки (кирпичный, 2-х этажный) прилагается (приложение №1). Определить уполномоченным лицом для участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № 1 по ул. Котовского в городе Валуйки, в том числе на подписание соответствующих актов приемки выполненных работ – Гребенникову Ольгу Андреевну директора ООО «УК «Городок» (по согласованию).
1.2. Белгородская область, город Валуйки, пер. Пушкина, дом 1 «Б». Расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 1 «Б» по пер. Пушкина в городе Валуйки (кирпичный, 2-х этажный) прилагается (приложение № 2). Определить уполномоченным лицом для участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № 1 «Б» по пер. Пушкина в городе Валуйки, в том числе на подписание соответствующих актов приемки выполненных работ – Голубева Сергея Юрьевича директора ООО «КоммунальщикДом» (по согласованию).
1.3. Белгородская область, город Валуйки, ул. Никольская, дом 204 «А». Расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 204 «А» по ул. Никольская в городе Валуйки (кирпичный, 2-х этажный) прилагается (приложение № 3). Определить уполномоченным лицом для участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № 204 «А» по ул. Никольская в городе Валуйки, в том числе на подписание соответствующих актов приемки выполненных работ – Голубева Сергея Юрьевича директора ООО «КоммунальщикДом» (по согласованию).
1.4. Белгородская область, город Валуйки, улица Пархоменко, дом 24. Расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 24 по ул. Пархоменко в городе Валуйки (кирпичный, 5-и этажный) прилагается (приложение № 4). Определить уполномоченным лицом для участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № 24 по ул. Пархоменко в городе Валуйки, в том числе на подписание соответствующих актов приемки выполненных работ – Гребенникову Ольгу Андреевну директора ООО «УК «Городок» (по согласованию).
1.5. Белгородская область, город Валуйки, ул. Фурманова, дом 51. Расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 51 по ул. Фурманова в городе Валуйки (кирпичный, 2-х этажный) прилагается (приложение № 5). Определить уполномоченным лицом для участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № 51 по ул. Фурманова в городе Валуйки, в том числе на подписание соответствующих актов приемки выполненных работ – Гребенникову Ольгу Андреевну директора ООО  «УК «Городок» (по согласованию).

         2. Отделу ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа (Катникова Е.А.):
2.1. Направить настоящее постановление в адрес Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области

2.2. Уведомить собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы, в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда», сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), и разместить на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа в течение десяти календарных дней со дня его принятия.

4. Отделу ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа (Катникова Е.А.):

- направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня со дня его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;

- предоставить в течение одного рабочего дня со дня официального опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел делопроизводства организационно — контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании настоящего постановления, содержание, название, номер и дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского муниципального округа, главного архитектора Валуйского муниципального округа – Селиванову Ирину Александровну.
	Глава администрации

Валуйского муниципального округа
	                     А.И. Дыбов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Валуйского муниципального округа «О проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Валуйского муниципального округа, собственники помещений, в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в соответствии с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы»

Документу присвоен № ________ от___________________2025 г.
	Подготовлено:

Заместитель начальника отдела ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем

Начальник отдела ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем, управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа

	К.С.Гладкова

Е.А. Катникова

	Начальник управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского муниципального округа, главный архитектор Валуйского муниципального округа

	И.А. Селиванова

	Правовое управление

	_____________

	Начальник отдела

делопроизводства

	Н.А. Волобуева

Лист согласования оформил:

	                           Гладкова Ксения Сергеевна                 2025 года, тел. 3-12-14